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Öz 
Yoksulluk, bireyleri ekonomik, sosyal, sağlık gibi pek çok yönden etkilemektedir. Yoksullar, iste-

dikleri standartlarda hayatlarını sürdürmekte zorlanmaktadır. Bu durum, kentleri de görünüm 

ve yaşantı noktasında olumsuz olarak etkilemektedir. Bir kenti yaşanabilir kılmak, yoksulluğun 

kentteki görünürlüğünün azaltılması ile mümkündür. Yoksullukla mücadelede ise atılacak adım-

lardan ilki yoksulluğu anlamaktır. Bu noktada kentte yaşayanların yoksulluğu nasıl algıladıkları 

ve yoksulluk algıları ile yaşam memnuniyetleri arasında anlamlı bir ilişkinin var olup olmadığı 

sorusu önem kazanmaktadır. Araştırmada bu sorudan hareketle, bireylerin yoksulluk algıları ve 

yaşam memnuniyet düzeylerinin ölçülmesi ile yoksulluk algılarının yaşam memnuniyet düzeyleri 

üzerindeki etkinin incelenmesi amaçlanmıştır. Yoksulluk değerlendirmesinde önemli bir yeri olan 

gelir ve yaşam koşulları bölgesel araştırmasının Türkiye 2022 verilerine göre, en düşük yıllık or-

talama eşdeğer hanehalkı kullanılabilir fert gelirli TRB2 Bölgesinin içerisinde yer alan Bitlis ili bu 

araştırmanın örneklemi olarak seçilmiştir. Çalışmanın önemi, konu ile ilgili örneklem seçimi ile 

yaşam memnuniyeti ve yoksulluk algısı ölçeklerinin bir arada ele alınmasında saklıdır. Araştırma 

kapsamında 405 kişiye yoksulluk algısı ve yaşam memnuniyeti ölçeklerinden oluşan anket uygu-

lanmıştır. Sonuç olarak; yoksulluk algısı alt boyutlarının yaşam memnuniyetine yönelik ba-

ğımlı değişkenleri negatif olarak etkilediği, gelir düzeyi ile yaşam memnuniyeti arasında an-

lamlı bir ilişki olduğu bulgulanmıştır. 
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Abstract 
Poverty affects individuals in economic, social and health aspects. The poor cannot live at the 

standards they want. This situation negatively affects the appearance and life of cities. Making the 

city livable is possible by reducing the visibility of poverty. Understanding poverty is important 

in fighting against poverty. The question of how urban residents perceive poverty and whether 

there is a significant relationship between their poverty perception and life satisfaction is im-

portant. The research aimed to examine the impact of poverty perceptions on life satisfaction by 

measuring individuals' poverty perceptions and life satisfaction. In the Turkey 2022 data of the 

regional research on income and living conditions, which is important in poverty assessment, 

Bitlis in the TRB2 Region with the lowest annual average equivalent household disposable income 

is the sample of the research. The importance of the study is that life satisfaction and poverty 

perception scales are examined together. Within the scope of the research, a survey consisting of 

poverty perception and life satisfaction scales was applied to 405 people. In conclusion; It was 

found that poverty perception sub-dimensions negatively affected the dependent variables of life 

satisfaction and that there was a significant relationship between income level and life satisfaction. 
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Giriş  
 

İnsanların temel ihtiyaçlarını karşılayamaması ile görünür olan yoksulluk, 

dünyanın önemli sorunlarından biridir. Yoksulluk sorunu ekonomik temelli 

olarak görünmesine karşın sosyal, psikolojik ve toplumsal olarak pek çok 

yönü olması dolayısıyla iç içe geçmiş bir görüntü vermektedir. Bu çerçevede 

ön plana çıkan yoksulluğun sosyal yönü, bireylerin yoksulluk algılarını ve bu 

algının yaşam memnuniyeti üzerindeki etkisini de önemli bir hale getirmek-

tedir. 

Feagin’e (1972) göre yoksulluk algısı, kaderci, bireyselci ve yapısalcı ol-

mak üzere 3 nedensel atıfla3 açıklanabilir. Kaderci atfa göre yoksulluk algısı, 

kötü şans ve kader üzerinden değerlendirilir ve yoksulluğun genetik bir ge-

çişinin olduğu kabul edilir.4 Bireyselci atıfta yoksulluk algısı kişinin kendisi 

üzerinden inşa edilir (yoksulun çabalama konusundaki noksanlığı), yapısalcı 

atıfta ise ekonomik sistem, işsizlik, önyargılar gibi toplumun özellikleri ile 

yoksulluk algısı oluşur. Pek çok neden üzerinden şekillenen yoksulluk algısı 

toplum ve yaşam alanlarında somutlaşarak görünür bir hal alır. Örneğin 

kentlerdeki çöküntü bölgeleri ve harabe evlerin oluşmasının temel sebeple-

rinden biri yoksulluktur. Yoksulluk sorununu çözmek ve görünürlüğünü ha-

fifletmek için idari boyutta politikalar geliştirilir. Bu noktada yerleşiklerin 

yoksulluk algısını anlayabilmek önemlidir. Ancak yalnızca bu da yeterli de-

ğildir. Çünkü yoksulluk algısıyla birlikte yaşam memnuniyeti durumu da 

sorgulanmalıdır. 

Yaşam memnuniyeti, geniş perspektifte toplumsal refahı sağlama nokta-

sında önemli olduğundan uluslararası kuruluşlar tarafından da dikkate alı-

nan bir konudur. OECD, her yıl yaşam memnuniyeti ölçümlerini yayınla-

maktadır. Yaşam memnuniyeti, insanların yaşamlarını bir bütün olarak nasıl 

değerlendirdiklerini ölçmektedir. Yaşam memnuniyeti OECD genelinde eşit 

olarak paylaşılmamaktadır. Kolombiya, Yunanistan, Kore, Portekiz ve Tür-

kiye gibi ülkeler, ortalama 6’nın altında puanlarla nispeten düşük bir genel 

yaşam memnuniyeti düzeyine sahipken; Danimarka, Finlandiya, İzlanda, 

Hollanda ve İsviçre'de puanlar 7,5 ve üzerine çıkmaktadır. Bu ölçümlerde 

Türkiye 4,9 ortalama ile Kuzey Afrika ile listenin sonunda yer almaktadır 

(OECD, 2022). Verilen ölçümler, Türkiye’de bu konudaki araştırmaları derin-

leştirme ihtiyacını ortaya koymaktadır. Sonraki aşamada Türkiye’de hangi 

 
3 Karşılaşılan olay ya da durumlara anlam yüklemeye nedensel atıf denilir. Bkz. Koca, 2020: 353. 
4 Bu durum yoksulluk kültürü olarak kavramsallaştırılır. Bkz. Lewis, 1970; Gajdosikienë, 2004. 
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ilin temelde araştırmaya tabi tutulacağı sorusu önem kazanmaktadır. Soru-

nun cevabı aranırken yaşam memnuniyeti düzeyinde yoksulluğun etkili ol-

duğu varsayımından hareketle Türkiye’de yoksulluk değerlendirmesinde 

önemli rol oynayan gelir ve yaşam koşulları bölgesel araştırmasının son veri-

leri incelenmiştir. Verilere göre, en düşük yıllık ortalama eşdeğer hanehalkı 

kullanılabilir fert gelirli (TUİK, 2022); Bitlis, Muş, Hakkâri ve Van’ı içerisine 

alan TRB2 Bölgesi araştırmaya uygun görülmüştür. TÜİK’e ait illerde yaşam 

endeksi gösterge değerleri TRB2 bölgesi için incelendiğinde, Bitlis’in istih-

dam oranı (%41,5) en yüksek il olmasına rağmen konutun kalitesinde prob-

lem yaşayanlar (%40,7) ve ortalama günlük kazanç (%54,9) endeks değerleri 

dikkate alındığında, bölgesinde yer alan diğer illerden daha düşük değerlere 

sahip (TÜİK, 2023) olması bakımından örneklem olarak seçilmiştir.  

Araştırmanın amacı, Bitlis’teki kent yerleşiklerinin yoksulluk algı düzey-

lerinin yaşam memnuniyet düzeyleri üzerindeki etkilerinin ortaya konulma-

sıdır. Amaca uygun olarak, yerleşiklerin yoksulluk algı düzeyleri ve yaşam 

memnuniyet düzeylerinin cinsiyet, yaş, meslek durumu ve gelir düzeylerine 

göre değişme durumu da araştırmanın kapsamına dahil edilmiştir. Çalışma-

nın önemi ise, yaşam memnuniyeti ile yoksulluk algı düzeyi arasındaki etkiyi 

Bitlis özelinde ele almasıdır. Çalışmada cevap aranan 2 temel soru bulunmak-

tadır: 

Araştırma Sorusu 1: Bitlis’teki kent yerleşiklerinin kendilerine dair yok-

sulluk algıları ile yaşam memnuniyet düzeyleri arasında ilişki var mıdır? 

Araştırma sorusu 2: Bitlis’teki kent yerleşiklerinin kendilerine dair yoksulluk 

algıları ile yaşam memnuniyet düzeyleri cinsiyet, yaş, meslek durumu ve ge-

lir gibi demografik özelliklere göre farklılaşmakta mıdır? 

Çerçevesi verilen çalışmada sırasıyla; literatür, yöntem, bulgular, tartışma ve 

sonuç bölümlerine yer verilmiştir.  

 

Literatür 
 

Yoksulluk algısı ve yaşam memnuniyetine yönelik literatür incelendiğinde 

bu konudaki çalışmaların sağlık ve sosyal bilimler alanlarında yoğunlaştığı 

görülmektedir. Sağlık alanındaki çalışmalar, yoksulluğun arttığı ve yaşam 

memnuniyetinin azaldığı durumlarda zihinsel sağlık sorunlarının arttığı yö-

nünde temel bulguyu vurgulamaktadır (Jafree, vd., 2023, s.2; Mbam, vd., 

2023; Yokoji, Hammani ve Elgar, 2023, s.420, Orben vd., 2020: Bagheri vd., 

2019).  
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İnsan sağlığı üzerinde önemli etkileri olan ve uzun ömür, sosyal ilişkiler, 

olumlu sosyallik ve üretkenlik gibi çeşitli faydalarla bağlantısı vurgulanan 

yaşam memnuniyeti (Diener ve Tay, 2012; Lyubomirsky vd., 2005) ve yoksul-

luk algısı konusunda, sosyal bilimler literatürü incelendiğinde pek çok çalış-

manın olduğu görülmektedir. Dikkat çekici çalışmalardan biri ciddi manada 

gelir ve refah eşitsizliği olan Hong Kong’un yaşam memnuniyeti endeksinde 

de alt sıralarda olmasına odaklanmıştır (Yang vd., 2023). Benzer bulgulara 

ulaşmış çalışmalar aşağıdaki tabloda özetlenmektedir.  
 

Tablo 1. Yoksulluk ve Yaşam Memnuniyeti Arasındaki İlişkiye Yönelik Literatür Özeti 

 
 

Verilen çalışmaların sonuçlarının aksine Hindistan’da yapılan bir araş-

tırma, yoksulluk algısının arttıkça beklenenden daha yüksek seviyede yaşam 

memnuniyeti belirtildiği hatta Hindistan’daki yoksul mahalleler ile başka bir 

https://link.springer.com/article/10.1007/s12646-022-00657-8#ref-CR20
https://link.springer.com/article/10.1007/s12646-022-00657-8#ref-CR50
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büyük Hint şehri arasında fark olmadığını göstermektedir (Sulkers, Loos, 

2022, s.281). Ancak burada Hindistan’ın BM Dünya Mutluluk İndeksi Liste-

sinde (2023) 4,036 ortalama ile 137 ülke arasından 126. olduğu düşünüldü-

ğünde, araştırmanın sonucu şaşırtıcı olmaktan çıkabilir. Çünkü, zaten genel 

itibariyle ülke, mutsuz ülkeler arasında sayıldığında ülkenin kentleri ara-

sında yaşam memnuniyetine yönelik farklılığın olmaması rasyonel bir bulgu 

olarak değerlendirilebilir. Nitekim aynı listede Türkiye’nin 4,614 ortalama ile 

106. sırada yer almaktadır (BM, 2023).5 O halde benzer bir çalışma, Tür-

kiye’nin farklı kentlerinde yapıldığında da bu çalışmadaki bulguya eşdeğer 

bir sonuca ulaşılabileceği öngörülebilir.6 Ancak bu öngörünün doğrulanması 

için Türkiye’nin farklı kentlerinde araştırma yapmanın zorunluğu göz ardı 

edilmemelidir.   

Yoksulluk algısı ve yaşam memnuniyeti çalışmalarında, algı unsuru bul-

gular üzerinde temel etkileyici faktördür. Kendini yoksul hisseden kişiler, 

gerçekten yoksul olanlara göre hayatlarından daha fazla memnuniyetsiz ola-

bilirler (Mahmood vd., 2018, s.578). Maslow’un ihtiyaçlar hiyerarşisi kura-

mına göre bu durum; iyi ekonomik koşulların mutluluğun artmasına mut-

laka yol açmayabileceği veya bireylerin ekonomik koşullara ilişkin algılama-

larının bireylerin yaşam doyumunu etkileyebileceği şeklinde izah edilebilir 

(1970, ss.149- 203). Buradan hareketle yoksulluğun yalnızca ekonomik olarak 

temellendirilmemesi gerekliliği ortaya çıkmaktadır. Nitekim bu çalışmada 

kullanılan yoksulluk algısı ölçeği (Haykır Hobikoğlu vd., 2022) de göreli, in-

sani ve mutlak yoksulluk boyutlarında olmak üzere 3 boyutu olan bir ölçme 

aracı ile desenlenmiştir.  

Mutlak yoksulluk, kişinin varlığını devam ettirebilmesi için yiyecek, ba-

rınma ve giyim gibi temel ihtiyaçların eksikliğini tanımlarken göreli yoksul-

luk, bir bireyin gelirinin veya yaşam standardının toplumdaki ortalama bir 

insanınkiyle karşılaştırılmasına dayanır. Göreli yoksulluk, gerekli toplu ta-

şıma, içme suyu, sağlık ve kültürel etkinlikler gibi unsurlar üzerinden değer-

lendirilir (Sallan Gül, 2002, ss. 108-109; Gajdosikienê, 2004, ss.89-90; Niemietz, 

2011; Ak, 2016, s.302; Çelik vd., 2017, s.44). İnsani yoksullukta ise, yaşam ka-

litesi, yaşam süresi ve bilgi düzeyi unsurları önemlidir (UNDP, 2023; La-

 
5 Listenin başında ise 7 üstü ortalama ile İskandinav ülkeleri yer almaktadır. Bkz. BM, 2023 
6 Adana’nın merkez köylerinde gerçekleştirilen araştırmada kırsal kesimde yaşayanların ekono-

mik olarak yoksul olmalarına karşın kendilerini yoksul olarak tanımlamadıkları bulgulanmıştır. 

Bkz. Kantar- Davran ve Tok, 2018: 2150. 
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derchi vd., 2003, s.253). Bunlarla birlikte istihdam sorunları, alt yapı yetersiz-

likleri de insani yoksulluğa dahil edilebilir (O’Connor, 2001, s.43). İnsani yok-

sulluk çok boyutludur ve BM, her yıl “Çok Boyutlu Yoksulluk Endeksi” lis-

tesi yayınlayarak ülkelerin insani yoksulluk konusundaki durumlarını da or-

taya koymaktadır. Endekste, insanların günlük yaşamlarında yoksulluğun 

farklı yönlerini (sağlık, konut, içme suyu vs.) nasıl yaşadıklarına odaklanılır. 

En son 2022 yılında yayınlanan endekste Türkiye’nin veri eksikliği nedeniyle 

bulunmadığı görülmektedir (UNDP, 2023). Devletler, toplumun yoksullu-

ğunu doğru bir şekilde algılamalı ve yoksullukla mücadele politikalarını bu 

doğrultuda şekillendirmelidir (Suğur, vd., 2008, s.4). Yoksulluğu doğru şe-

kilde algılamanın yolu ise, kent ve kırsalda yaşayanların yoksulluk algılarının 

ve yaşam memnuniyetlerinin yerinde tespit edilmesidir.  

Literatür, ağırlıklı olarak yoksulluk algısı veya yaşam memnuniyetine 

odaklanmıştır. Her iki unsuru da ele alan çalışmalar sınırlıdır. Bu nedenle bu 

çalışmada Türkiye’nin yoksul TRB2 Bölgesi içerisinde yer alan Bitlis’te yok-

sulluk algısı ve yaşam memnuniyetine yönelik ilişki araştırılmıştır.  

 

Yöntem  
 

Araştırma sorularını cevaplamaya yönelik olarak anket yöntemi ile çevrim içi 

ortamda veri toplanmıştır. Yöntem çerçevesinde evren ve örneklem, ölçme 

araçlarına yönelik bilgiler ve araştırma modeli aşağıda yer almaktadır. 
 

Evren ve örneklem  

Araştırmanın evrenini Bitlis ili merkezinde yaşayan 65 bin 670 kişi oluş-

turmaktadır. Evreni temsil bakımından örneklem sayısı hesabı için eşitlik 

1’deki örnekleme formülü kullanılmaktadır. 

Denklem yardımıyla 65 bin 670 bireye sahip Bitlis ili merkez nüfusu için 

%95 güven düzeyi ve %5 güven aralığı (hata payı) için hesaplanan örneklemi 

temsil edebilecek minimum örneklem sayısı 383’tür. 
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Araştırma kapsamında 405 adet bireye çevrim içi ortamda anket uygulan-

mış ve z-skor yöntemiyle yapılan uç değer incelenmesine tüm maddelere ait 

z-skor değerlerinin 3’ün altında olduğu görülmüş ve veri setinde herhangi 

bir uç değer olmadığına karar verilerek analizler 405 adet gözlem ile gerçek-

leştirilmiştir (Tabachnick ve Fidell, 2013, s.73). 
 

Ölçme araçları  

Araştırmanın amacına uygun olarak oluşturulan anket, 3 bölümden oluş-

muştur. Birinci kısımda kişisel bilgi formu yer alırken, ikinci kısımda Yoksul-

luk Algısı Ölçeği ve Üçüncü kısımda Yaşam Memnuniyeti ölçeği yer almak-

tadır. Araştırmanın ölçeklere ait yapısal geçerliliklerin denetlenmesi ve sağ-

lanması için Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) ve güvenirlilik düzeylerinin 

belirlenmesi amacıyla Cronbach’s Alpha güvenirlilik analizi yapılmıştır. 
 

Araştırma modeli 

İstatistiksel tarama modelleri üzerinde yapılan çalışmada, araştırma he-

deflerine ve sorularına bağlı olarak araştırma modeli Şekil 3'teki gibi görsel-

leştirilebilmektedir. 
 

Şekil 1: Araştırma Modeli 

                  

 

 

Yoksulluk algısı ölçeği geçerlik ve güvenilirlik verileri 

Yoksulluk Algısı Ölçeği orijinali 3 alt boyut (mutlak yoksulluk, göreli yok-

sulluk ve insani yoksulluk) ve 33 adet 5’li likert tipte maddeden oluşan ve 

katılımcıların kendilerine dair yoksulluk algılarının Göreli, İnsani ve Mutlak 

yoksulluk boyutlarında olmak üzere 3 boyut ile ölçmek üzere tasarlanan bir 

ölçme aracıdır (Sezgin, Haykır-Hobikoğlu, Budak, 2022). Ölçeğe uygulanan 

doğrulayıcı faktör analizi sırasında birtakım maddelerin yol katsayılarının 

anlamsız birtakım maddelerin standartlaştırılmış yol katsayılarının ise küçük 

olduğu görüldüğünden ölçek dışında bırakılmıştır.  

Ölçekte yer alan tüm maddelerin yol katsayısı istatistiksel olarak %5 an-

lamlılık düzeyinde anlamlı ve standartlaştırılmış yol katsayılarının tamamı 
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0.5’in üzerindedir. Ölçek DFA modeli için model uyum indeksleri incelendi-

ğinde Ki-kare serbestlik derecesi oranı (χ 2/SD), GFI, AGFI, NFI, RFI, IFI, CFI 

ve RMSEA değerlerinin tamamının kabul edilebilir model uyumunu göster-

mektedir. Ölçek ve alt boyutlar için hesaplanan Cronbach’s Alpha güvenirli-

lik katsayıları incelendiğinde, Göreli Yoksulluk boyutu ile İnsani Yoksulluk 

boyutunun çok iyi derecede, Mutlak Yoksulluk boyutu ile ölçeğin ise tama-

men güvenilir ölçüm araçları olduğu söylenebilir. DFA ve Cronbach’s Alpha 

güvenirlilik analizleri doğrultusunda ölçeğin etkili yapıya sahip, güvenirliği 

yüksek bir ölçme aracı olduğu söylenebilir. 
 

Yaşam memnuniyeti ölçeği geçerlik ve güvenilirlik verileri 

Yaşam Memnuniyeti Ölçeği orijinali 2 alt boyut (ekonomik hayattan 

memnuniyet ile kişisel ve sosyal hayattan memnuniyet) ve 8 adet 5’li likert 

tipte maddeden oluşan ve katılımcıların yaşam memnuniyetlerini ekonomik 

ve kişisel ve sosyal boyutlarında olmak üzere 2 boyut ile ölçmek üzere tasar-

lanan bir ölçme aracıdır (Köse, Çobanoğlu ve Sarı, 2021). Ölçeğe uygulanan 

ilk DFA analizinde herhangi bir maddenin ölçek dışında bırakılması veya 

model düzeltmesi gerekmemiştir. 

Ölçekte yer alan tüm maddelerin yol katsayısı istatistiksel olarak %5 anlam-

lılık düzeyinde anlamlı ve standartlaştırılmış yol katsayılarının tamamı 0.5’in 

üzerindedir. Ölçek DFA modeli için model uyum indeksleri incelendiğinde 

Ki-kare serbestlik derecesi oranı (χ 2/SD), GFI, AGFI, NFI, RFI, IFI, CFI ve 

RMSEA değerlerinin tamamı mükemmel model uyumunu göstermektedir. 

Ölçek ve alt boyutlar için hesaplanan Cronbach’s Alpha güvenirlilik katsayı-

ları incelendiğinde ise Ekonomik Memnuniyet, Kişisel ve Sosyal Hayat Mem-

nuniyeti boyutları ile bu ölçeğin oldukça güvenilir bir ölçme aracı olduğu gö-

rülmüştür. DFA ve Cronbach’s Alpha güvenirlilik analizleri doğrultusunda 

ölçeğin orijinali ile aynı olan ölçek formu için etkin yapıya sahip, güvenirliği 

yüksek ölçüm kabiliyetine sahip bir ölçme aracı olduğu söylenebilir. 
 

Veri analizi 

Çalışma kapsamında toplanan veriler IBM SPSS versiyon 22.0'a aktarılmış 

ve ilgili yazılım paketleri (Yapısal Eşitlik Modelleri için geliştirilmiş SPSS 

AMOS 22.0 eklentileri) kullanılarak gerekli analizler gerçekleştirilmiştir. 
 

Bulgular  

 

Bulgular başlığı, demografik ve tanımlayıcı bulgular, yapısal eşitlik modeli 

ve fark analizlerine yönelik bilgileri içermektedir. 
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Demografik ve tanımlayıcı bulgular  

Araştırmaya dahil edilen yerleşiklere ait demografik ve tanımlayıcı ista-

tistikler şu şekildedir: Örneklemin cinsiyete göre dağılımı; %52,8 kadın 

(n=214), %47,2 erkek (n=191)tir. Örneklemin yaş gruplarına göre dağılımı şu 

şekildedir; %44 18-25 yaş (n=178), %22,2 26-34 yaş (n=90), %17 35-44 yaş 

(n=69), %11,6 45-54 yaş (n=47), %5,2 55 üzeri (n=21). Örneklem medeni du-

ruma göre şu şekilde dağıtılmaktadır: %59,7 bekar (n=241), %27 evli (n=109), 

%7,9 boşanmış (n=32), %5,4 eşi vefat etmiş (n=22). Örneklemin meslek du-

rumlarına göre dağılımları şu şekildedir; %54,3 meslek yok (n=220), 45.7 mes-

lek var (n=185). Örneklemin gelir durumlarına göre dağılımları ise şu şekil-

dedir; %41,7 düşük (n=169), %46,7 orta (n=189), %11,6 yüksek (n=47). 
 

Yapısal eşitlik modeli 

Araştırmanın bu kısmında birinci araştırma sorusunun cevaplanması 

amacıyla kurulan yapısal eşitlik modeli ve söz konusu modele dair bulgular 

yer almaktadır. Yapısal eşitlik modeli daha önce yapısal geçerlilikleri DFA 

analizleri ile kanıtlanmış ölçek yapıları ile kurulmuş olup, bir hipotez test mo-

deli özelliği taşımaktadır. Bu bağlamda hipotez test modeli üzerinde DFA 

analizlerinde yapılan model düzeltmesine ek olarak bağımlı değişkenler ara-

sındaki ilişkiyi tanımlamak üzere söz konusu bağımlı değişkenlerin hata te-

rimleri arasında bir model düzeltmesi yapılmıştır. Model şeması şekil 2’deki 

gibidir. 
 

Şekil 2. Yapısal Eşitlik Modeli Şeması 

 
Yapısal eşitlik modeli analizi ile elde edilen sonuçlar Tablo 2'de gösterilmek-

tedir. 
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Tablo 2: Yapısal Eşitlik Modeli Bulguları 

 

Tabloda tanısal istatistikler incelendiğinde tüm model uyum indeksleri-

nin kabul edilebilir model için verilen referans aralıklara denk geldiği görül-

mektedir. Başka bir ifade ile kurulan yapısal eşitlik modelinin kabul edilebilir 

bir uyuma sahip olduğu söylenebilir. Modelin tahmin edilen katsayılarını in-

celediğimizde şunu görüyoruz: 

Mutlak yoksulluk değişkeninin ekonomik memnuniyet değişkeni üze-

rinde %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı negatif etkiye sahip 

olduğu görülmektedir. Yani Bitlis’teki kent yerleşiklerinin kendilerine dair 

mutlak yoksulluk algılarının artmasının/azalmasının ekonomik memnuni-

yeti azalttığı/artırdığı söylenebilir. 

Göreli yoksulluk değişkeninin ekonomik memnuniyet değişkeni üze-

rinde %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı negatif etkiye sahip 

olduğu görülmektedir. Yani Bitlis’teki kent yerleşiklerinin kendilerine dair 

göreli yoksulluk algılarının artmasının/azalmasının ekonomik memnuniyeti 

azalttığı/artırdığı söylenebilir. 

İnsani yoksulluk değişkeninin ekonomik memnuniyet değişkeni üzerinde 

%5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı negatif etkiye sahip ol-

duğu görülmektedir. Yani Bitlis’teki kent yerleşiklerinin kendilerine dair in-

sani yoksulluk algılarının artmasının/azalmasının ekonomik memnuniyeti 

azalttığı/artırdığı söylenebilir. 
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Değişkenlerin ekonomik hayattan memnuiyet düzeyleri üzerinde anlamlı 

etkisi olan yoksulluk algısı alt boyutlarına ait etki katsayıları karşılaştırıldı-

ğında en yüksek etkinin insani yoksulluk, en düşük etkinin ise mutlak yok-

sulluk değişkenlerine ait olduğu görülmektedir. 

Mutlak yoksulluk değişkeninin ekonomik memnuniyet değişkeni üze-

rinde %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı ve negatif bir etki-

sinin saptandığı görülmektedir. Daha açık bir ifade ile Bitlis’teki kent yerle-

şiklerinin kendilerine dair mutlak yoksulluk algılarının artmasının/azalması-

nın kişisel ve sosyal hayattan memnuniyeti azalttığı/artırdığı söylenebilir. 

Göreli yoksulluk değişkeninin kişisel ve sosyal hayattan memnuniyet de-

ğişkeni üzerinde %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı ve ne-

gatif bir etkisinin saptandığı görülmektedir. Daha açık bir ifade ile Bitlis’teki 

kent yerleşiklerinin kendilerine dair göreli yoksulluk algılarının artması-

nın/azalmasının kişisel ve sosyal hayattan memnuniyeti azalttığı/artırdığı 

söylenebilir. 

İnsani yoksulluk değişkeninin kişisel ve sosyal hayattan memnuniyet de-

ğişkeni üzerinde %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı ve ne-

gatif bir etkisinin saptandığı görülmektedir. Daha açık bir ifade ile Bitlis’teki 

kent yerleşiklerinin kendilerine dair insani yoksulluk algılarının artması-

nın/azalmasının kişisel ve sosyal hayattan memnuniyeti azalttığı/artırdığı 

söylenebilir. 

Değişkenlerin kişisel ve sosyal hayattan memnuiyet düzeyleri üzerinde 

anlamlı etkisi olan yoksulluk algısı alt boyutlarına ait etki katsayıları karşılaş-

tırıldığında en yüksek etkinin insani yoksulluk, en düşük etkinin ise göreli 

yoksulluk değişkenlerine ait olduğu görülmektedir. 

Yoksulluk algısı alt boyutları, negatif etki ettiği bağımlı değişkenler ile 

karşılaştırıldığında mutlak yoksulluğun; kişisel ve sosyal hayat memnuniye-

tine etkisinin, ekonomik hayat memnuniyetine olan etkisinden daha büyük 

olduğu görülmektedir. Göreli yoksulluğun; ekonomik hayat memnuniyetine 

etkisi ise, kişisel ve sosyal hayat memnuniyetine olan etkisinden daha fazla-

dır. İnsani yoksulluğun etkisi, ekonomik hayat memnuniyetine, kişisel ve 

sosyal hayat memnuniyetinden daha fazla etkide bulunmaktadır. 

 

Fark analizleri 

Araştırmanın bu kısmında ikinci ve üçüncü araştırma sorularının cevap-

laması amacıyla demografik gruplar arasında ölçek ve alt boyut ortalamaları 

parametrik test teknikleri ile karşılaştırılmıştır. 
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Cinsiyet bulgusu ile yoksulluk algısı ve yaşam memnuniyeti verileri  

Cinsiyete göre farklılıkları test eden bağımsız örneklem T testi sonuçları 

aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 
 

Tablo 3. Cinsiyete Göre Farkları Sınayan Bağımsız Örneklem T-Testi Bulguları 

 
 

Mutlak yoksulluk, İnsani yoksulluk, Yoksulluk algısı değişkenleri bakı-

mından kadın ve erkek katılımcılar arasında istatistiksel olarak %5 anlamlılık 

düzeyinde anlamlı farklar tespit edilmiştir. Ortalamalar incelendiğinde fark-

lılıkların erkek katılımcılar lehine olduğu görülmektedir. Yani erkek katılım-

cıların kendilerine dair; mutlak yoksulluk, insani yoksulluk, yoksulluk algısı 

kadın katılımcılardan daha yüksek olduğu söylenebilir. 

Göreli yoksulluk, ekonomik hayattan memnuniyet, kişisel ve sosyal hayattan 

memnuniyet, yaşam memnuniyeti değişkeni bakımından kadın ve erkek ka-

tılımcılar arasında %5 anlamlılık seviyesinde istatistiksel olarak anlamlı bir 

fark yoktur. 
 

Yaş ile yoksulluk algısı ve yaşam memnuniyeti bulguları  

Tablo 4’te gösterilen Anova testinde, yaş gruplarına göre farklılıklar test 

edilmiştir. 
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Tablo 4. Yaş Gruplarına Göre Farkları Sınayan Anova Testi Bulguları 

 

Mutlak yoksulluk değişkeni bakımından 18 ile 25 yaş arasında 

(2.716+0.99), 26 ile 34 yaş arasında (2.816 ±0.942), 35 ile 44 yaş arasında 

(2.399±0.902), 45 yaş ve üzeri (2.659±0.828) yaş gruplarında yer alan Katılım-

cılar arasında istatistiksel olarak %5 anlamlılık düzeyinde anlamlı farklar tes-

pit edildi. Tukey'in Post Hoc testinin sonuçları şöyledir: Mutlak yoksulluk al-

gısı 26-34 yaş grubundaki katılımcılarda 35-44 yaş grubundaki katılımcılara 

göre daha yüksek iken, diğer katılımcılarda bu konuda istatistiksel olarak an-

lamlı bir farklılık bulunamamıştır. 

Göreli yoksulluk değişkeni bakımından 18 ile 25 yaş arasında (3.304+1.16), 

26 ile 34 yaş arasında (3.091 ±0.984), 35 ile 44 yaş arasında (2.916±1.098), 45 yaş 

ve üzeri (3.476±1.037) yaş gruplarında yer alan katılımcılar arasında istatistik-

sel olarak %5 anlamlılık düzeyinde anlamlı farklar tespit edilmiştir. Farkın 
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kaynağı olan yaş grup veya gruplarının tespiti için yapılan Tukey’s Post Hoc 

testi bulguları ise şu şekildedir; 45 ve üzeri yaş grubunda yer alan katılımcı-

ların göreli yoksulluk algıları 35 ile 44 yaş arasındaki katılımcılardan daha 

yüksek iken diğer katılımcılar arasında bu bakımdan istatistiksel olarak 

önemli bir fark bulunmamıştır. 

İnsani yoksulluk değişkeni bakımından 18 ile 25 yaş arasında (2.662+1.06), 

26 ile 34 yaş arasında (2.556 ±0.881), 35 ile 44 yaş arasında (2.278±0.82), 45 yaş 

ve üzeri (2.644±0.916) yaş gruplarında yer alan katılımcılar arasında %5 an-

lamlılık düzeyinde istatistiksel olarak önemli fark veya farklar saptanmıştır. 

Farkın kaynağı olan yaş grup veya gruplarının tespiti için yapılan Tukey’s 

Post Hoc testi bulguları ise şu şekildedir; 18 ile 25 yaş arasındaki katılımcıla-

rın insani yoksulluk algıları 45 ve üzeri yaş grubunda yer alan katılımcılardan 

daha yüksek iken diğer katılımcılar arasında bu bakımdan istatistiksel olarak 

önemli bir fark bulunmamıştır. 

Yoksulluk algısı değişkeni bakımından 18 ile 25 yaş arasında 

(2.894+0.929), 26 ile 34 yaş arasında (2.821 ±0.782), 35 ile 44 yaş arasında 

(2.531±0.772), 45 yaş ve üzeri (2.927±0.731) yaş gruplarında yer alan katılım-

cılar arasında %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak önemli fark veya 

farklar saptanmıştır. Farkın kaynağı olan yaş grup veya gruplarının tespiti 

için yapılan Tamhane’s T2 Post Hoc testi bulguları ise şu şekildedir; 18 ile 25 

yaş arasındaki katılımcılar ile 45 ve üzeri yaş grubunda yer alan katılımcıların 

yoksulluk algıları 35 ile 44 yaş arasında olan katılımcılardan daha yüksek 

iken diğer katılımcılar arasında bu bakımdan istatistiksel olarak önemli bir 

fark bulunmamıştır. 

Ekonomik hayattan memnuniyet değişkeni bakımından 18 ile 25 yaş ara-

sında (2.452+1.174), 26 ile 34 yaş arasında (2.981 ±1.069), 35 ile 44 yaş arasında 

(3.116±1.064), 45 yaş ve üzeri (2.871±1.175) yaş gruplarında yer alan katılım-

cılar arasında %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak önemli fark veya 

farklar saptanmıştır. 18 ile 25 yaş arasında yer alan katılımcıların ekonomik 

hayattan memnuniyet düzey diğer tüm katılımcılardan düşük düzeyde iken 

diğer katılımcılar arasında bu bakımdan istatistiksel olarak önemli bir fark 

bulunmamaktadır. 

Kişisel ve sosyal hayattan memnuniyet değişkeni bakımından 18 ile 25 yaş 

arasında (3.18+1.277), 26 ile 34 yaş arasında (3.286 ±0.939), 35 ile 44 yaş ara-

sında (3.551±0.918), 45 yaş ve üzeri (3.257±1.026) yaş gruplarında yer alan ka-

tılımcılar arasında %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak önemli bir fark 

bulunmamaktadır. 
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Yaşam memnuniyeti değişkeni bakımından 18 ile 25 yaş arasında 

(2.816+1.105), 26 ile 34 yaş arasında (3.133 ±0.901), 35 ile 44 yaş arasında 

(3.333±0.901), 45 yaş ve üzeri (3.064±1.037) yaş gruplarında yer alan katılımcılar 

arasında %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak önemli fark veya farklar 

saptanmıştır. 18 ile 25 yaş arasında yer alan katılımcıların yaşam memnuniyet 

düzey diğer tüm katılımcılardan düşük düzeyde iken diğer katılımcılar ara-

sında bu bakımdan istatistiksel olarak önemli bir fark bulunmamaktadır. 

 

Medeni durum ile yoksulluk algısı ve yaşam memnuniyeti bulguları 

Medeni duruma göre farkları sınayan Anova testi tablo 5’teki gibidir. 
 

Tablo 5: Medeni Duruma Göre Farkları Sınayan Anova Testi Bulguları 

 

Mutlak yoksulluk, göreli yoksulluk, insani yoksulluk, yoksulluk algısı, ki-

şisel ve sosyal hayattan memnuniyet değişkenleri bakımından bekar, evli ve 

diğer katılımcılar arasında %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak 

önemli bir fark bulunmamaktadır. 

Ekonomik hayattan memnuniyet, yaşam memnuniyeti değişkenleri bakı-

mından bekar, evli ve diğer katılımcılar arasında %5 anlamlılık düzeyinde 
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istatistiksel olarak önemli bir fark veya farklar bulunmaktadır. Farkın kay-

nağı olan grup veya gruplarının tespiti için yapılan Tukey’s Post Hoc testi 

bulguları ise şu şekildedir; diğer grupta yer alan boşanmış ve eşi vefat etmiş 

katılımcıların ekonomik hayattan memnuniyet ve yaşam memnuniyeti dü-

zeyleri evli ve bekar katılımcılardan daha yüksek düzeyde iken, evli ve bekar 

katılımcılar arasında istatistiksel olarak önemli bir fark bulunmamaktadır. 
 

Meslek sahipliği ile yoksulluk algısı ve yaşam memnuniyeti bulguları 

Katılımcıların meslek sahipliğine göre farklılıkları inceleyen bağımsız ör-

neklem T- testlerinin sonuçları Tablo 6'da gösterilmektedir. 
 

Tablo 6. Katılımcıların meslek sahipliği 

 

Mutlak, göreli ve insani yoksulluk ile yoksulluk algısı değişkenleri bakımın-

dan meslek sahibi olmayan ve meslek sahibi olan katılımcılar arasında %5 an-

lamlılık düzeyinde istatistiksel olarak önemli bir fark saptanmıştır. Ortalamalar 

incelendiğinde meslek sahibi olmayan katılımcıların mutlak, göreli ve insani 

yoksulluk ile yoksulluk algılarının daha yüksek olduğu görülmektedir. 

Ekonomik hayattan memnuniyet, kişisel ve sosyal hayattan memnuniyet, 

yaşam memnuniyeti değişkenleri bakımından meslek sahibi olmayan ve 

meslek sahibi olan katılımcılar arasında %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel 

olarak önemli bir fark saptanmıştır. Ortalamalar incelendiğinde meslek sa-

hibi olan katılımcıların ekonomik hayattan memnuniyet, kişisel ve sosyal ha-

yattan memnuniyet, yaşam memnuniyeti düzeylerinin daha yüksek olduğu 

görülmektedir. 
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Gelir durumu ile yoksulluk algısı ve yaşam memnuniyeti bulguları 

Aşağıda Tablo 7’de gösterilen Anova testi, gelir durum farklılıklarını gös-

termektedir.  
 

Tablo 7. Gelir Duruma Göre Farkları Sınayan Anova Testi Bulguları 

 

Mutlak, göreli, insani yoksulluk değişkenleri ile yoksulluk algısı değiş-

kenleri bakımından kendisini düşük, orta, yüksek gelir grubunda gören katı-

lımcılar arasında %5 anlamlılık düzeyinde istatistiksel olarak anlamlı fark 

veya farklar saptanmıştır. Farkın kaynağı olan gelir grup veya gruplarının 

tespiti için yapılan Tukey’s Post Hoc testi bulguları şu şekildedir; kendilerini 

yüksek gelir grubunda gören katılımcıların mutlak, göreli, insani yoksulluk 

değişkenleri ile yoksulluk algısı yoksulluk seviyesi kendilerini orta gelir gru-

bunda gören katılımcılardan daha düşük iken, orta gelir grubunda olduğunu 

düşünen katılımcıların mutlak, göreli, insani yoksulluk algıları ile yoksulluk 

algısı da kendilerini düşük gelir grubunda gören katılımcılardan daha düşük 

düzeydedir. 
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Ekonomik hayattan memnuniyet, kişisel ve sosyal hayattan memnuniyet, 

yaşam memnuniyeti değişkenleri bakımından kendisini düşük, orta, yüksek 

gelir grubunda gören katılımcılar arasında %5 anlamlılık düzeyinde istatis-

tiksel olarak anlamlı fark veya farklar saptanmıştır. Farkın kaynağı olan gelir 

grup veya gruplarının tespiti için yapılan Tukey’s Post Hoc testi bulguları şu 

şekildedir; kendilerini yüksek gelir grubunda gören katılımcıların ekonomik 

hayattan memnuniyet seviyesi kendilerini orta gelir grubunda gören katılım-

cılardan daha yüksek iken, orta gelir grubunda olduğunu düşünen katılım-

cıların ekonomik hayattan memnuniyet seviyeleri de kendilerini düşük gelir 

grubunda gören katılımcılardan daha yüksek düzeydedir. 

 

Tartışma ve Sonuç  
 

Bu çalışmada, yoksulluk algısı ile yaşam memnuniyeti arasındaki ilişki ince-

lenmeye çalışılmıştır. Araştırmada TÜİK gelir ve yaşam koşulları verileri dik-

kate alınarak Bitlis örneklem olarak seçilmiştir. Bitlis merkezinde yaşayan 405 

kişi ile görüşülmüştür. Veri toplanırken 5’li likert tipte hazırlanmış olan an-

ketten faydalanılmıştır. Çalışmanın 2 temel sorusu bulunmaktadır. Bitlis’teki 

kent yerleşiklerinin kendilerine dair yoksulluk algıları ile yaşam memnuniyet 

düzeyleri arasında ilişki var mıdır? Bitlis’teki kent yerleşiklerinin kendilerine 

dair yoksulluk algıları ile yaşam memnuniyet düzeyleri cinsiyet, yaş, meslek 

durumu ve gelir gibi demografik özelliklere göre farklılaşmakta mıdır? soru-

larına araştırma kapsamında yanıt aranmıştır.  

Bitlis’teki kent yerleşiklerinin kendilerine dair yoksulluk algıları ile yaşam 

memnuniyet düzeyleri arasında ilişki var mıdır? sorusuna yanıt aramak ama-

cıyla yapısal eşitlik modeli kurulmuştur. Modelde yaşam memnuniyeti öl-

çeği ekonomik hayattan memnuniyet ve kişisel ve sosyal hayattan memnu-

niyet olarak 2 bağımlı değişken ile kurulmuştur. Yoksulluk algısı ölçeğinde 

yer alan insani, göreli ve mutlak yoksulluk ise bağımsız değişkenler olarak 

kabul edilmiştir.  

• Modelden edilen bulgulara göre, Bitlis’teki kent yerleşiklerinin 

kendilerine dair; mutlak, göreli ve insani yoksulluk algılarının art-

masının/azalmasının ekonomik memnuniyeti, kişisel ve sosyal 

hayattan memnuniyeti azalttığı/artırdığı söylenebilir. Literatür-

deki ile tutarlı olan bulguyu daha açık ifade etmek gerekirse; yok-

sulluk algısı alt boyutları yaşam memnuniyetine yönelik bağımlı 

değişkenleri negatif olarak etkilemektedir (Selvamani ve Elgar, 
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2023; Kim, 2022; Liu ve Fu, 2022; Yenipazarlı vd., 2020; Bellani ve 

D' Ambrosio, 2011) 

• Değişkenlerin ekonomik hayattan memnuniyet düzeyleri üze-

rinde anlamlı etkisi olan yoksulluk algısı alt boyutlarına ait etki 

katsayıları karşılaştırıldığında en yüksek etkinin insani yoksulluk, 

en düşük etkinin ise mutlak yoksulluk değişkenlerine ait olduğu 

görülmektedir. 

• Değişkenlerin kişisel ve sosyal hayattan memnuiyet düzeyleri 

üzerinde anlamlı etkisi olan yoksulluk algısı alt boyutlarına ait 

etki katsayıları karşılaştırıldığında en yüksek etkinin insani yok-

sulluk, en düşük etkinin ise göreli yoksulluk değişkenlerine ait ol-

duğu görülmektedir. 

• Yoksulluk algısı alt boyutlarının negatif etki ettiği bağımlı değiş-

kenler karşılaştırıldığında ise mutlak yoksulluk değişkeninin kişi-

sel ve sosyal hayattan memnuniyet değişkenine etkisinin, ekono-

mik hayattan memnuniyet değişkenine etkisinden daha büyük 

olduğu görülmektedir. 

• Göreli yoksulluğun ise ekonomik hayat değişkenine etkisinin, ki-

şisel ve sosyal hayattan memnuniyet değişkenine etkisinden daha 

fazla olduğu görülmektedir. 

• İnsani yoksulluk etkileri karşılaştırıldığında ise insani yoksulluk 

algısının ekonomik hayattan memnuniyet üzerindeki etkisinin, 

kişisel ve sosyal hayattan memnuniyet üzerindeki etkisinden 

daha yüksek olduğu görülmektedir. 

Bitlis’teki kent yerleşiklerinin kendilerine dair yoksulluk algıları ile yaşam 

memnuniyet düzeyleri; cinsiyet, yaş, meslek durumu ve gelir gibi demogra-

fik özelliklere göre farklılaşmakta mıdır? soruna yanıt aranırken parametrik 

testlerin bulgularından faydalanılmıştır. Bitlis’teki kent yerleşiklerinin kendi-

lerine dair yoksulluk algıları ile yaşam memnuniyeti düzeylerinin cinsiyet, 

yaş, meslek durumu ve gelire göre farklılaştığı görülmüştür. 

• Erkek katılımcıların kendilerine dair mutlak, insani ve göreli yoksul-

luk türlerinde, algılarının kadın katılımcılardan daha yüksek olduğu 

söylenebilir. 

• 26 ile 34 yaş arasındaki katılımcıların mutlak yoksulluk algıları 35 ile 

44 yaş arasındaki katılımcılardan daha yüksektir.  

45 ve üzeri yaş grubunda yer alan katılımcıların göreli yoksulluk al-

gıları 35 ile 44 yaş arasındaki katılımcılardan daha yüksektir.  
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18 ile 25 yaş arasındaki katılımcıların insani yoksulluk algıları 45 ve 

üzeri yaş grubunda yer alan katılımcılardan daha yüksek iken diğer 

katılımcılar arasında bu bakımdan istatistiksel olarak önemli bir fark 

bulunmamıştır. 

18 ile 25 yaş arasındaki katılımcılar ile 45 ve üzeri yaş grubunda yer 

alan katılımcıların yoksulluk algıları 35 ile 44 yaş arasında olan katı-

lımcılardan daha yüksek iken diğer katılımcılar arasında bu bakım-

dan istatistiksel olarak önemli bir fark bulunmamıştır. 

18 ile 25 yaş arasında yer alan katılımcıların ekonomik hayattan 

memnuniyet ile yaşam memnuniyet düzeyleri diğer tüm katılımcı-

lardan düşük düzeyde iken diğer katılımcılar arasında bu bakımdan 

istatistiksel olarak önemli bir fark bulunmamaktadır. Boşanmış ve eşi 

vefat etmiş katılımcıların ekonomik hayattan ve yaşamdan memnu-

niyet düzeyleri evli ve bekar katılımcılardan daha yüksek düzeyde 

iken, evli ve bekar katılımcılar arasında istatistiksel olarak önemli bir 

fark bulunmamaktadır. 

• Meslek sahibi olmayan katılımcıların yoksulluk, mutlak yoksulluk, 

göreli yoksulluk, insani yoksulluk algıları daha yüksek olduğu gö-

rülmektedir. 

Meslek sahibi olan katılımcıların ekonomik, kişisel ve sosyal hayat ile 

yaşam memnuniyetleri düzeyinin daha yüksek olduğu görülmekte-

dir. 

• Kendilerini yüksek gelir grubunda gören katılımcıların yoksulluk 

algı seviyesi, mutlak, göreli ve insani yoksulluk türlerinde kendile-

rini orta gelir grubunda gören katılımcılardan daha düşük iken, orta 

gelir grubunda olduğunu düşünen katılımcıların mutlak yoksulluk 

algısı da kendilerini düşük gelir grubunda gören katılımcılardan 

daha düşük düzeydedir. 

Kendilerini yüksek gelir grubunda gören katılımcıların ekonomik 

hayattan memnuniyet, kişisel ve sosyal hayattan memnuniyet ve ya-

şam memnuniyeti seviyesi, kendilerini orta gelir grubunda gören ka-

tılımcılardan daha yüksek iken, orta gelir grubunda olduğunu düşü-

nen katılımcıların ekonomik hayattan memnuniyet seviyeleri de ken-

dilerini düşük gelir grubunda gören katılımcılardan daha yüksek dü-

zeydedir. Nitekim benzer bir bulguyu ulaşan Kutlu (2023) da yaşam 

memnuniyeti ile gelir düzeyi arasında anlamlı bir ilişkinin varlığına 

dikkat çekmiştir. Roh ve Weon’un (2022) yaşlılar üzerinde yaptıkları 
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çalışmada ise, ekonomik profili yüksek olan yaşlıların yaşam mem-

nuniyetlerinin de yüksek olduğu bulgulanmıştır. Leu’nun düşük ge-

lirlilerin yaşam memnuniyetlerinin düştüğüne vurgu yaptığı çalış-

ması da göz önünde bulundurulduğunda tüm bu bulgular tutarlı 

olarak yorumlanabilir.  

Çalışmaya getirilecek temel öneri, TÜİK gelir ve yaşam koşulları bölgesel 

verilerine (2022) göre en düşük yıllık ortalama eşdeğer hanehalkı kullanılabi-

lir fert gelirli yer olan TRB2 Bölgesinde yer alan Muş, Hakkâri ve Van ille-

rinde de benzer bir araştırmanın yapılarak bölgesel bir değerlendirmenin ya-

pılmasıdır. Ek olarak Sulkers, Loos’un (2022) Hindistan’ın merkez kenti ile 

kenar mahallesinde karşılaştırmalı olarak yoksulluk algısı ile yaşam memnu-

niyetini ele aldıkları çalışmalarına benzer bir araştırmanın Türkiye’de TRB2 

Bölgesini de kapsayacak şekilde yapılmasıdır.  
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Poverty, which is visible when people cannot meet their basic needs, is one of 

the world's important problems. Although the problem of poverty appears to 

be economically based, it gives an intertwined appearance as it has many so-

cial, psychological and social aspects. The social aspect of poverty, which 

comes to the fore in this context, makes individuals' perceptions of poverty 

and the impact of this perception on life satisfaction important. 

Life satisfaction is an issue that is also taken into consideration by interna-

tional organizations, as it is important in ensuring social welfare in a broad 

perspective. The OECD publishes life satisfaction measurements every year. 

In these measurements, Turkey is at the bottom of the list with North Africa 

with an average of 4.9 (OECD, 2022). The measurements given reveal the 

need to deepen research on this subject in Turkey. 

The aim of the research is to reveal the effects of poverty perception levels of 

urban residents in Bitlis on their life satisfaction levels. In accordance with the 

purpose, the changes in residents' poverty perception levels and life satisfac-

tion levels according to gender, age, occupational status and income levels 

were also included in the scope of the research. The importance of the study 

is that it examines the effect between life satisfaction and poverty perception 

level specifically in Bitlis, which has a shallow literature. 

Within the scope of the research, 405 people living in the center of Bitlis 

were interviewed. While collecting data, a 5-point Likert type survey was 

used. The study has two basic questions. Is there a relationship between the 

self-perception of poverty and life satisfaction levels of urban residents in 

Bitlis? Do the self-perceptions of poverty and life satisfaction levels of urban 
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residents in Bitlis differ according to demographic characteristics such as gen-

der, age, occupational status and income? Answers to these questions were 

sought within the scope of the research. 

A structural equation model was established to answer the first question. In 

the model, the life satisfaction scale was established with 2 dependent variables: 

satisfaction with economic life and satisfaction with personal and social life. 

Human, relative and absolute poverty in the poverty perception scale were ac-

cepted as independent variables. According to the findings obtained from the 

model, about the urban residents of Bitlis themselves; It can be said that increas-

ing/decreasing perceptions of absolute, relative and human poverty re-

duces/increases economic satisfaction and satisfaction with personal and social 

life. When the effect coefficients of the poverty perception sub-dimensions, 

which have a significant effect on the levels of satisfaction with economic life, 

are compared, it is seen that the highest effect belongs to human poverty and 

the lowest effect belongs to absolute poverty variables. When the effect coeffi-

cients of the poverty perception sub-dimensions, which have a significant effect 

on the levels of satisfaction with personal and social life, are compared, it is seen 

that the highest effect belongs to human poverty and the lowest effect belongs 

to relative poverty variables. When the dependent variables that the poverty 

perception sub-dimensions have a negative impact on are compared, it is seen 

that the effect of the absolute poverty variable on the satisfaction with personal 

and social life variable is greater than its effect on the satisfaction with economic 

life variable. It is seen that the effect of relative poverty on the economic life 

variable is greater than its effect on the satisfaction with personal and social life 

variable. When the effects of human poverty are compared, it is seen that the 

effect of the perception of human poverty on satisfaction with economic life is 

higher than its effect on satisfaction with personal and social life. 

Poverty perceptions and life satisfaction levels of urban residents in Bitlis; 

Does it differ according to demographic characteristics such as gender, age, 

occupational status and income? While searching for an answer to the prob-

lem, the findings of parametric tests were used. It has been observed that the 

poverty perceptions and life satisfaction levels of urban residents in Bitlis dif-

fer according to gender, age, occupational status and income. It can be said 

that male participants' perceptions of themselves in terms of absolute, human 

and relative poverty are higher than female participants. While the economic 

and life satisfaction levels of divorced and deceased participants are higher 

than married and single participants, there is no statistically significant dif-
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ference between married and single participants. It is seen that non-profes-

sional participants have higher perceptions of poverty, absolute poverty, rel-

ative poverty and human poverty. It is seen that the participants who have a 

profession have a higher level of satisfaction with their economic, personal 

and social life. While the poverty perception level of the participants who see 

themselves in the high income group is lower than the participants who see 

themselves in the middle income group in absolute, relative and human pov-

erty types, the absolute poverty perception of the participants who consider 

themselves in the middle income group is also lower than the participants 

who see themselves in the low income group. While the economic life satis-

faction, personal and social life satisfaction and life satisfaction levels of the 

participants who see themselves in the high income group are higher than the 

participants who see themselves in the middle income group, the economic 

life satisfaction levels of the participants who consider themselves in the mid-

dle income group are also higher than the participants who see themselves in 

the low income group. 

The main recommendation to be made for the study, whose research find-

ings are as above, is to conduct this research and make a regional evaluation 

in the provinces of Muş, Hakkari and Van in the TRB2 Region, which are the 

places with the lowest annual average equivalent household disposable in-

come according to TÜİK (2022) income and living conditions regional data. 
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